
, Sannheten er 
annerledes 
I et «Holmgangprogram» på TV2 
ble seerne spurt om norsk innvan
dringspolitikk har vært for dum
snill. 95 prosent av innringerne 
mente det. Bill'e 5 prosent var ue
nig. Ikke tvil om at slik er folke
meningen - nå{ den våger il kom
me til uttrykk. Programmet gjaldt 
kriminalitet. 

Noen dager senere tok TV2s 
<~Lønning og Staff» (uten Staft) opp 
til debatt om muslimske skoler 
skulle tillates. 96 prosent av inn
lingerne ville ikke anbcfale under
visningsmmisteren det. 

Igjen fikk folkemeningen anled
ning til å komme til uttrykk uten å 
lliIikere rasiststempeL 

Allikevel er det nesten umulig å 
få inn innlegg som betrakter inn
vandringspolitikken med kritikk el
ler skepsis i Hamar Dagblqd/0st
lendingen. 

HD/0 ga 21. januar en stor be
geistret artikkel om «hede~ar
kinger med tæl», represenwlter fra 
Tanzania, Iran, Somalia og Paki
stan. Artikkelen hadde også med 
en finne. Må ha glemt at finner og 
folk med finneblod utgjør en bety
delig del av sørfylkets befolkning. 
Europeere som svensker og dan
sker har aldri, bortsett fra i statistik
ken, vært sett på som «utlending
er» i innvandringspolitisk forstand. 
De er «våre egne». 

Kan supplere listen over impo
nerende ikke-europeiske innvilll
drere. Den norske kirke har fått sin 
første svarte prest. En bror med po
sisjon i forsvaret hjalp ham ut av 
fengsel i Zaire. Kvoteflyktning til 
Norge. På imponerende kort tid 
lærte han seg norsk og tok den me
get krevende teologiske embets
eksamen, (ikke bare med norsk 
men også med gresk og hebraisk): 
Har ikke fått noen av de stillingene 
han har søkt i den norske kirke. Er 
kirken «rasistisk»? Vil helst bli 
fengselsprest i Oslo. Innvandrer
belegget, også muslinler, er så stort 
at et slikt behov finnes. 

Har som voksenopplæringslærer 
i videregående skoles fag (historie) 
hatt iranere som slo klar 6 i et kre
vende pensum, på et annet språk og 
andre skrifttegn. En syrer gjorde 
det så godt til eksamen at sensor 
utenfor protokollen, utbrøt: Hadd~ 
det vært mulig gi å 7, skulle du hatt 
det. Dette er elite, spisser. Men er 

. de representative? 
Det som ikke er sa sympatisk er' 

. kriminaliteten i f.eks. Oslos inn-

ff/l Bit -fr 

villidrenniljøer. Selv forsiktige Af
tenposten har skrevet om ung
domsgjenger med «fremmedkultu
relh> bakgrunn og kriminalitet. Af
t(,nposten var direkte nok til å kal
le tamiler som ønskes hjemsendt 
for «økonomiske flyktninger» 
(27.1.). Straks var den innvan
dringsvelUllige pressen, som bl.a. 
aDIØ, ute og fortalte om at de vil
le bli i Norge og at de ikke hadde 
noen fremtid i Srilanka. Et land 
uten trygder og sosialhjelp. Klart 
Norge ,'r å foretrekke. 

Lmult'! vart. Pl' smigrende attrak
ti ,'t.lur innvandrere, fra fattige lillld. 

llallldr Arbeiderblad skriver 
2l:l.1. om flyktningearbeidets pro
blemcr i Hamar. Omkring 25 pro
sent av den yrkesaktive delen av 
dem er ill·beidsledige. Mange er av
heH~ige av offentlig støtte. Pr. L 
september 118 av Hamars omkring 
400. De har ofte liten skolegang 
hjemme og har problemer med å få 
arbeide, også på grunn av for dår
lig norsk. Ofte rett ut i arbeidsle
dighet etter endt skolegang. Van
skeligst er det å skaffe dem hus
vært:'. Ihunar har 236 utleieboliger. 
50 dV dem er opptatt av flytlaling
pr. 

l en tid da myndighetene ikke lar 
noen sten være usnudd i leting et
ter mer penger til et underskudds
budsjett, burde de ivrigste innvan
dringstilhengerne tenke over hva 
f.eks. en innvandrerfamilie med 
milllge bam og arbeidsløs forsørger 
koster i start, utstyr, sosialhjelp og 
trygder. Og hvor mye landet har råd 
til nål' vi også skal ta vare på våre 
egne. Selv om det ikke er så farge
rikt og fortjeneste fullt. 

Anton Olstad 
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